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Svar på spørgsmål fra Dina Raabjerg (KF) stillet den 13. november 2024.  

Spørgsmål nr. 8: 

”Vil ministeren redegøre for de omkostninger, der er forbundet med gennemførelsen af et ju-
ridisk kønsskifte for det offentlige, herunder udgifter til sagsbehandling, opdatering af cpr-
nummer, udstedelse af nye dokumenter m.v.? Der henvises til, at man f.eks. i dag (ifølge bor-
ger.dk) betaler et administrationsgebyr for navneskifte på 585,66 kr., som bruges til at dække 
udgifterne til sagsbehandling.” 

Svar: 

Det lægges til grund, at spørgsmålet vedrører tildeling af nyt personnummer til personer over 
18 år, som oplever at tilhøre det andet køn.  

Af det forslag til lov om ændring af lov om Det Centrale Personregister, hvorved der blev ind-
ført mulighed for tildeling af nyt personnummer til personer, der oplever sig som tilhørende 
det andet køn, fremgår, at lovforslaget ikke forventes at få økonomiske og administrative kon-
sekvenser af betydning for det offentlige. 

Det er ikke muligt mere præcist at opgøre omkostningerne for det offentlige forbundet med 
behandlingen af en enkeltstående ansøgning om nyt personnummer begrundet i en oplevelse 
af at tilhøre det andet køn, herunder udgifter til sagsbehandling, ændring af cpr-nummer m.v.  

Det kan dog oplyses, at sagsbehandlingen i CPR-kontoret varetages af en kontormedarbejder, 
som skønsmæssigt anvender halvdelen af sin arbejdstid på kontorets sager om tildeling af nyt 
personnummer til personer over 18 år, som oplever at tilhøre det andet køn. 

Personer, der er tildelt nyt personnummer, får uden betaling udstedt nyt sundhedskort. Per-
soner, der er tildelt nyt personnummer, kan endvidere efter anmodning, såfremt de er beret-
tigede hertil, få udstedt en ny fødsels- og dåbsattest henholdsvis personattest uden betaling 
herfor. Det gælder i alle tilfælde, hvor der tildeles nyt personnummer, f.eks. også i tilfælde 
hvor borgeren er tildelt nyt personnummer som følge af identitetsmisbrug, hvori personnum-
meret indgår.  

Såfremt en borger ønsker at få udstedt nyt pas eller kørekort som følge af tildeling af nyt per-
sonnummer, f.eks. som følge af en oplevelse af at tilhøre det andet køn, betaler borgeren et 
nærmere bestemt beløb herfor.  
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